
Enrique Aguilera
7.21 kW 28 de Junio de 2024

PDBT 369930926837

1,799 kWh $ 7,502

13 1,890 kWh $92

98.77 % BIMESTRE $ 7,410

$45,011.00 MXN $554.00 MXN $44,457.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 555 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.0 %



Propuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

# 20240003

Enrique Aguilera  

13 Connera 555

1 Beyond inverter 6kW

3 SOPORTE 4 MODULOS

3 SOPORTE 2 MODULOS

13 Mano de Obra

13 Mano de Obra Techo Plano

13 Material Electrico AC

13 Material Electrico

13 Contrapeso de Concreto

1 Gestion CFE

13 Poliza de Seguro

1 Indirectos

Subtotal $ 132,357.78

IVA $ 21,177.24

TOTAL (MXN) $ 153,535.02

FORMA DE PAGO

80% Anticipo, 15% al terminar y 5% al cambio del medidor bidireccional por parte de CFE

ING. VICTOR PRADO 8662053488

8661121577 bernie.vergara1@gmail.com



1 $ 45,011.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 44,457.00 $ 44,457.00 $ -109,078.02

2 $ 46,361.33 $ 570.62 $ 0.00 $ 45,790.71 $ 45,790.71 $ -63,287.31

3 $ 47,752.17 $ 587.74 $ 0.00 $ 47,164.43 $ 47,164.43 $ -16,122.88

4 $ 49,184.73 $ 605.37 $ 0.00 $ 48,579.36 $ 48,579.36 $ 32,456.49

5 $ 50,660.28 $ 623.53 $ 0.00 $ 50,036.75 $ 50,036.75 $ 82,493.23

6 $ 52,180.09 $ 642.24 $ 0.00 $ 51,537.85 $ 51,537.85 $ 134,031.08

7 $ 53,745.49 $ 661.50 $ 0.00 $ 53,083.98 $ 53,083.98 $ 187,115.06

8 $ 55,357.85 $ 681.35 $ 0.00 $ 54,676.50 $ 54,676.50 $ 241,791.56

9 $ 57,018.59 $ 701.79 $ 0.00 $ 56,316.80 $ 56,316.80 $ 298,108.36

10 $ 58,729.15 $ 722.84 $ 0.00 $ 58,006.30 $ 58,006.30 $ 356,114.66

11 $ 60,491.02 $ 744.53 $ 0.00 $ 59,746.49 $ 59,746.49 $ 415,861.15

12 $ 62,305.75 $ 766.87 $ 0.00 $ 61,538.89 $ 61,538.89 $ 477,400.04

13 $ 64,174.92 $ 789.87 $ 0.00 $ 63,385.05 $ 63,385.05 $ 540,785.09

14 $ 66,100.17 $ 813.57 $ 0.00 $ 65,286.60 $ 65,286.60 $ 606,071.69

15 $ 68,083.18 $ 837.97 $ 0.00 $ 67,245.20 $ 67,245.20 $ 673,316.89

16 $ 70,125.67 $ 863.11 $ 0.00 $ 69,262.56 $ 69,262.56 $ 742,579.45

17 $ 72,229.44 $ 889.01 $ 0.00 $ 71,340.43 $ 71,340.43 $ 813,919.89

18 $ 74,396.32 $ 915.68 $ 0.00 $ 73,480.65 $ 73,480.65 $ 887,400.53

19 $ 76,628.21 $ 943.15 $ 0.00 $ 75,685.07 $ 75,685.07 $ 963,085.60

20 $ 78,927.06 $ 971.44 $ 0.00 $ 77,955.62 $ 77,955.62 $ 1,041,041.22

21 $ 81,294.87 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 80,294.29 $ 80,294.29 $ 1,121,335.51

22 $ 83,733.72 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 82,703.12 $ 82,703.12 $ 1,204,038.62

23 $ 86,245.73 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 85,184.21 $ 85,184.21 $ 1,289,222.83

24 $ 88,833.10 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 87,739.74 $ 87,739.74 $ 1,376,962.57

25 $ 91,498.10 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 90,371.93 $ 90,371.93 $ 1,467,334.49

Ave. Las Granjas 711 Col. La Salle, Monclova, Coah. C.P. 25720



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 975.8 1,032.0 1,149.6 1,152.5 1,221.9 1,180.8 1,118.7 1,094.6 946.0 1,082.5 987.6 979.3

Consumo actual 440.5 440.5 210.0 210.0 50.5 50.5 1,534.5 1,534.5 1,704.0 1,704.0 1,458.0 1,458.0

Ave. Las Granjas 711 Col. La Salle, Monclova, Coah. C.P. 25720


